
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.468 Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 05/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Cateteres para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 
(doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro 
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 620639
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 01/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Grampeadores utilizados nos procedimentos de Cirurgia Geral 
em pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi ca-
ções do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 04/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 620625
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 03/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos de Uso Geral – Comprimidos para atender a 
necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 620634
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 02/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Ressuscitadores manuais e reservatórios para atender as ne-
cessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FPEHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um 
período de 12 meses, conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 04/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 620629

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 034, DE 14 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE nº 33930 de 24 de Julho 
de 2019.

RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome das servidoras abaixo 
relacionadas, da PORTARIA N° 674 de 21/12/2020 – DOE nº 34.443 de 
23/12/2020, que concedeu férias a servidora da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de JANEIRO/2021.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020 

MATRICULA NOME PERIODO

57188286 1 ANTONIA GLEICIANE DOS SANTOS MOREIRA PASIN 01/01/2021 a 30/01/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 620906

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO
PORTARIA Nº036 , DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Servidor: ANDREZZA OZELA DE VILHENA
Matrícula: 5854369/ 2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO / FPEHCGV
De: Gabinete do Diretor Presidente 
Para: Diretoria de Ensino e Pesquisa
Data da remoção:07.12.2020

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: LAURENCIO DOS REIS CORDEIRO 
Matrícula:  5950841/ 1 
Cargo/Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 28.12.2020 A 06.01.2021
N° da Certidão:06789201552021100059047002753181
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 620918

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 01 DE 12 DE JANEIRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01 À 02/01/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 10 DE 12 DE JANEIRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 26 À 27/01/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 11 DE 12 DE JANEIRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA


